

# 平成26年3月期(第30期)決算

1. 平成26年3月期の業績(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(1)経営成績

科目	売上高(対前期比)		営業利益(対前期比)		経常利益(対前期比)	
	千円	%	千円	%	千円	%
平成26年3月期	65,284,504	△ 2.6	449,076	△ 10.7	460,881	△ 19.5
平成25年3月期	66,993,977	△ 13.3	503,143	△ 55.1	572,587	△ 53.3

(2)配当状況

	1株あたり年間配当金			配当金総額 (年額)	配当性向	純資産 配当率
	円	円	円			
平成26年3月期	3,000	—	3,000	14,316	31.2	0.4
平成25年3月期	3,000	—	3,000	14,472	30.9	0.4

(3)財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株あたり純資産
	千円	千円	%	円
平成26年3月期	11,878,221	3,235,829	27.2	678,086.68
平成25年3月期	11,820,633	3,224,643	27.3	668,458.51

## 2. 比較貸借対照表

(単位:千円、%)

科 目		第30期末		第29期末		前期末比増減	
資産の部	流動資産	1,230,494	10.4	1,542,152	13.1	△ 311,657	△ 20.2
	固定資産	10,647,726	89.6	10,278,480	87.0	369,245	3.6
	有形固定資産	5,141,464		5,179,528		△ 38,064	
	無形固定資産	548,245		135,615		412,629	
	投資その他の資産	4,958,016		4,963,335		△ 5,319	
	資産合計	11,878,221	100.0	11,820,633	100.0	57,588	0.5
負債の部	流動負債	4,128,999	34.8	4,397,343	37.2	△ 268,344	△ 6.1
	固定負債	4,513,392	38.0	4,198,645	35.5	314,746	7.5
	負債合計	8,642,391	72.8	8,595,989	72.7	46,402	0.5
純資産の部	株主資本	3,237,201		3,237,012		189	
	資本金	493,000		493,000		0	
	資本剰余金	307,000		307,000		0	
	利益剰余金	2,562,703		2,531,314		31,389	
	自己株式	△ 125,502		△ 94,302		△ 31,200	
	評価・換算差額等	△ 1,371		△ 12,368		10,996	
	純資産合計	3,235,829	27.2	3,224,643	27.3	11,185	0.3
負債・純資産合計		11,878,221	100.0	11,820,633	100.0	57,588	0.5

## 3. 比較損益計算書

(単位:千円、%)

科 目	第30期末		第29期末		前期比増減	
売上高	65,284,504	100.0	66,993,977	100.0	△ 1,709,472	△ 2.6
売上原価	64,069,147		65,702,028		△ 1,632,881	
売上総利益	1,215,357	1.9	1,291,949	1.9	△ 76,591	△ 5.9
販売費及び一般管理費	766,281		788,805		△ 22,524	
営業利益	449,076	0.7	503,143	0.8	△ 54,066	△ 10.7
営業外収益	275,290		360,583		△ 85,292	
営業外費用	263,485		291,138		△ 27,653	
経常利益	460,881	0.7	572,587	0.9	△ 111,706	△ 19.5
特別利益	12		55,966		△ 55,953	
特別損失	332,145		486,345		△ 154,199	
税引前当期純利益	128,748	0.2	142,208	0.2	△ 13,459	△ 9.5
法人税、住民税及び事業税	76,325		19,539		56,786	
法人税等調整額	6,562		75,783		△ 69,221	
当期純利益	45,861	0.1	46,886	0.1	△ 1,025	△ 2.2